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 پیشگفتار مترجمان
یادگیری، رویکرد ی در امر ساز یشخصبکارگیری  فناوری اطلاعات و ارتباطات با

و ها در  دانشای را بالقوهنقش قادر است افزایش تعاملات با محتوا، پتاسیل چندحسی و

ی واقعیت ها یفناورهای ارائه شده از سوی ند. فرصتآموزان ایفا کدانش یها مهارت

ی عملی را برای برآورده ساختن نیاز معلمان عرضه کرده ها راهمجازی و واقعیت افزوده 

ی جدید یادگیری در علم ها یفناوراست. فناوری واقعیت مجازی و واقعیت افزوده یکی از 

ه در علوم تربیتی ی حاصلها شرفتیپ. این فناوری از شود یمتکنولوژی آموزشی محسوب 

 . کند یمی تکنولوژی آموزشی حمایت ها شرفتیپو همچنین 

های آینده نگر امروزه واقعیت مجازی و واقعیت افزوده اغلب به عنوان نوعی از فناوری

ای و فناوری دنیای مجازی به وجود افزار رایانهشوند و با ادغام نرم افزار، سختارائه می

 تیواقع هایارزش هم در ها وتیقابل هم در عیسر یهاتشرفیما در عصر پآیند. می

)به عنوان مثال ی بیترک تیچندکاربری و اشکال متنوع واقع یمجاز یهاطی، محیمجاز

به طور بالقوه  نینو یهارسانه نی. امیکنیم یزندگ ملموس( یهاافزوده، رابط تیواقع

از  یعیوس فیدر ط یریادگیو  زهیانگ شیرا جهت افزا یاالعادهخارق یهافرصت

واقعیت دهند. یارائه م یآموزش یهاطیآموزان و محدانش یموضوعات، سطوح رشد

دهد که جایگزین مطلق ای را ارائه میسازی شدهمجازی، یك محیط دیجیتالی شبیه

هایی از قبیل دستکش و گوشی است. دنیای واقعی با استفاده از تجهیزات حسی و رایانه

واقعیت افزوده باید اشیای مجازی و واقعی را در یك محیط واقعی ادغام کند، به صورت 

 تعاملی در زمان واقعی اجرا کند و اشیای واقعی و مجازی را با یکدیگر ثبت کند. 

-باشد. در فصل اول، مقدمه: واقعیتاین کتاب مشتمل بر دو بخش و سیزده فصل می

های مجازی، افزوده و ترکیبی در آموزش، درفصل دوم، یادگیری ضمنی از طریق تجسم 

وری برای آموزش، در وری، در فصل سوم، اعتبار در طراحی غوطهدر واقعیت مجازی غوطه

وری تعامل اجتماعی، در فصل پنجم، ارزیابی برای یادگیری در فصل چهارم، قدرت غوطه

وری در کلاس، های غوطهها برای رسانهشم، زیرساختوری، در فصل شهای غوطهمحیط

ها و روندهای واقعیت مجازی در آموزش، در فصل هشتم، واقعیت در فصل هفتم، پتانسیل



-های معتبر، در فصل نهم، سیستمسازیوری برای شبیهمجازی به عنوان یك رسانه غوطه

 ترکیبی، در فصل دهم،های واقعیت هایی برای پشتیبانی از همکاری مشترك در محیط

آفرینی چند نفره انبوه آنلاین و واقعیت مجازی برای یادگیری، در های نقشترکیب بازی

-آمادهی، در فصل دوازدهم، او واسطه یبیترک اتیآموزش مجسم در واقعفصل یازدهم، 

ی و در فصل سیزدهم، بیترک تیواقع یهابا رابط ندهیآ یریادگی یآموزان برادانش یساز

ی در قالب ورغوطه یریادگیو توسعه در  قیتحق یبرا كیاستراتژ یزیربرنامه -یریگجهینت

 موردی بررسی و تبیین شده است. مطالعه

در  ق،یرا در تحق یورغوطه یریادگیانواع مختلف  یفعل تیوضع نیدتریکتاب جد نیا

و توسعه انواع مختلف  یدر طراح شرفتهیپ یکردهایرو کرده و فیعمل و در بازار توص

در  قیو تحق یابینوظهور در ارز یهاینوآور نیو همچن یورغوطه یریادگی یهاطیمح

 یسازادهیها را در پها و چالشفرصت  نیدهد. علاوه بر ایم قراررا مورد بحث  نهیزم نیا

نشان  یرسم ریو غ یرسم یریادگی اسیدر مق یورو غوطه یمجاز تعیواق یهاشرفتیپ

 دهد.یم
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